宮 栄 発 第 106-1号

                                  令和７年１２月９日

 各所属長 様

                              公益社団法人 宮崎県栄養士会

                                   会 長  酒元 誠治

                                       （公 印 省 略）

宮崎県栄養士研修会の開催について【案内】

    時下 ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素より栄養士・管理栄養士の業務につきましては、格別のご配慮を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、標記について下記のとおり開催しますので公務ご多忙の中誠に恐縮に存じますが、貴管下

栄養士の参加に格別のご配慮を賜りますようお願い申し上げます。

記

【日時】令和８年１月２５日（日）１２：５０～１６：１０

【場所】宮崎県総合保健センター５階 大研修室

【対象】宮崎県下の管理栄養士、栄養士等

【事業主体】宮崎県

【実施主体】公益社団法人 宮崎県栄養士会

【内容】 12：50～13：00開会、挨拶 （受付：12：00～）

          宮崎県

          宮崎県栄養士会 会長

      13：00～14：30講演 「食物繊維不足時代を乗り越える：改定基準が示す穀物繊維の

                 重要性」（仮）

                 大妻女子大学 家政学部 食物学科 栄養学研修室

                  教授 青江 誠一郎 氏

      14：40～16：10 講演「フラボノイドの免疫調節機能について」

                  徳島大学大学院 医歯薬学研究部 実践栄養学分野

                                              助教  中本 晶子 氏

16：10～      閉会

【参加費】  無料

【定員】   先着１５０名 （＊参加できない場合は連絡します）

  【申込方法】QRコードの読み込み、もしくは記載の URLを入力して

１月１６日(金)までに申し込みください。

  ※QRコードを読み込めない場合は下記の URLを入力し、

            申し込みください。

https://forms.gle/w5MyB9vKX3joWewU6

         ※QRコードの読み込み、もしくは記載の URLでの申し込みが

できない場合は電話でも受け付けております。

【その他】駐車場に限りがありますので公共交通機関のご利用や乗り合わせ等のご協力どうぞよろしく

         お願いいたします。

【問合せ先】公益社団法人 宮崎県栄養士会事務局

              (Email：mz-eiyoushi@mx61.tiki.ne.jp ) （TEL：0985-22-6105）

・日栄生涯教育単位２単位

・宮栄研修会 ２単位

mailto:mz-eiyoushi@mx61.tiki.ne.jp

宮 栄 発 第 106-2号

                                  令和７年１２月９日

 各栄養士 様

                              公益社団法人 宮崎県栄養士会

                                   会 長  酒元 誠治

                                       （公 印 省 略）

宮崎県栄養士研修会の開催について【案内】

    時下 ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素より本会の栄養改善活動にご理解・ご協力いただきありがとうございます。

研修会を開催しますので是非ご参加ください。

記

【日時】令和８年１月２５日（日）１２：５０～１６：１０

【場所】宮崎県総合保健センター５階 大研修室

【対象】宮崎県下の管理栄養士、栄養士等

【事業主体】宮崎県

【実施主体】公益社団法人 宮崎県栄養士会

【内容】 12：50～13：00開会、挨拶 （受付：12：00～）

          宮崎県

          宮崎県栄養士会 会長

      13：00～14：30講演 「食物繊維不足時代を乗り越える：改定基準が示す穀物繊維の

                 重要性」（仮）

                 大妻女子大学 家政学部 食物学科 栄養学研修室

                  教授 青江 誠一郎 氏

      14：40～16：10 講演「フラボノイドの免疫調節機能について」

                    徳島大学大学院 医歯薬学研究部 実践栄養学分野

                                              助教  中本 晶子 氏

16：10～      閉会

【参加費】  無料

【定員】   先着１５０名 （＊参加できない場合は連絡します）

  【申込方法】QRコードの読み込み、もしくは記載の URLを入力して

１月１６日(金)までに申し込みください。

※QRコードを読み込めない場合は下記の URLを入力し、

申し込みください。

https://forms.gle/w5MyB9vKX3joWewU6

         ※QRコードの読み込み、もしくは記載の URLでの申し込みが

できない場合は電話でも受け付けております。

【その他】駐車場に限りがありますので公共交通機関のご利用や乗り合わせ等のご協力どうぞよろしく

         お願いいたします。

【問合せ先】公益社団法人 宮崎県栄養士会事務局

              (Email：mz-eiyoushi@mx61.tiki.ne.jp ) （TEL：0985-22-6105）

・日栄生涯教育単位２単位

・宮栄研修会 ２単位

mailto:mz-eiyoushi@mx61.tiki.ne.jp